TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1945-CV/BNCTU
V/v thông tin nội dung đăng ký

tiếp công dân kỳ tháng 7/2023

của bà Nông Thị Hòa

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 24 tháng 7 năm 2023

                Kính gửi: Bà Nông Thị Hòa, trú tại số 74, đường Phai Luông,

khối Đại Thắng, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp công dân kỳ tháng 7/2023

của bà Nông Thị Hòa (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo), với nội dung: đề nghị

chỉ đạo các cơ quan cung cấp toàn bộ hồ sơ làm căn cứ ban hành Quyết định số

1408/QĐ-UBND ngày 17/6/2015 của UBND thành phố Lạng Sơn; bà Hòa cho

rằng Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 17/6/2015 là trái pháp luật, gia đình bà

không nhất trí. Đề nghị Bí thư Tỉnh ủy chỉ đạo, xem xét giải quyết theo đúng quy

định của pháp luật.

Kết quả xem xét: Vụ việc của bà Hòa đã được các cơ quan chức năng xem

xét giải quyết theo quy định của pháp luật; đã kiểm tra, rà soát và giải thích,

hướng dẫn nhiều lần. Vụ việc đã được Chủ tịch UBND thành phố đã giải quyết

khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày 14/3/2023; Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn đã giải quyết khiếu nại lần 2 tại Quyết định số 941/QĐ-

UBND ngày 19/6/2023, tại Điều 2 của Quyết định 941/QĐ-UBND đã nêu rõ:

“Nếu không đồng ý với Quyết định giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh, bà Nông

Thị Hòa có quyền khởi kiện tại Tòa án nhân dân theo quy định của pháp luật

về tố tụng hành chính”.

Do vụ việc của bà đã được các cơ quan hành chính xem xét giải quyết theo

quy định, hết thẩm quyền; vụ việc thuộc thẩm quyền của cơ quan Tòa án nhân dân

theo quy định của pháp luật về tố tụng hành chính; do vậy, tại kỳ tiếp công dân

tháng 7/2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp bà Nông Thị Hòa; đề

nghị bà Nông Thị Hòa thực hiện theo Điều 2 Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày

19/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà biết.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Đ/c Bí thư  Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo Ban, các phòng,

- Lưu Văn thư (NTN).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-07-24T13:55:56+0700